tit manifestari l̄aliter fili? scđz
meā op̄imōē. tamē alia lectura
ecā expoita est & lector teneat qc̄
quid voluerit (Ego te clarifica-
ui) hic terāo meriti ppter quod
exaudiend̄ est & clarificādus p̄
mit allegacōem (opus cōsumau
quod dedisti m̄ vt facerē) Opus
autē ī stud fuit doctrinā fidei &
affirmacōe p̄ exemplū & probati-
ue p̄ miracula. Aliud autē ī q̄
fuit opus ī redēpcōe p̄ passio-
nem & ī quo fuit consumatio. &
ideo duo dīc. Ego per meip̄sz
clarificāui te verbo eruditōmis &
exemplō virtutis & demonstracōe
dñe potestatis ī m̄aculīs (su-
p̄ terā) qr̄ ī celo semp̄ clarifui
sti & sup̄ terāz fuit tui ignorācia
& ideo claritatis tue seminavi se-
mina. ij. Cor. iiij. q̄ dīxit de tene-
bris lumē splēdescere illūxit ī cor-
dibz nr̄is ad illūinacōez scie clai-
tatis in faciez xp̄i. Gen. p̄. dīuisit
de? luce a tenebris. appellavit lu-
ce diē & tenebras noctem. Opera
cōsumau hoc est redēpcionis
addūj. Joh. xix. Cum accepissz
acetum dīxit consumatū est. Ysa-
ie. x. Cōsumacō abbreviata inū
dabit iusticiā. dīcit autē: cōsumau-
i: qr̄ iā ī pxio cōsumādū fuit. qr̄
ex maxia dilectōe & p̄is & redēp-
toz vñsq; ad crucē obedivit qd de-
disti m̄ p̄ obediaz dedisti faciend̄
Phil. ij. Factus est obediens vñ-
sq; ad mor. mor. at cru. Joh. xij.

Cum dilexissemus filios qui erant in mundo in fine dilexit eos. omnia ergo perfecit. **D**ed obicitur quod si ipseclarificationem domini non nisi perfecit. tunc frustra orat a propter eam perficiendam. **A**d hoc autem dicendum est quod Christus perfecit in apostolis et paucis credentibus qui sunt quasi future fideli in gemitibus semina. sed orat perciendam in toto mundo pro apostolos et discipulos fundatores ecclesiarum. **A**dhuc autem obicitur quod Christus omnino quod meruit ab instanti meruit conceperemus a quo viri perficiuntur etate fuit. tunc nichil predicando et moriendo videtur meruisse et sic frustia allegat hic meritum. **A**d hunc autem dicendum quod Christus cum omnibus actu et cum omnibus verbis et passione sua meruit quod non debito sibi debitum faceret predicando et paciendo et tamquam quod una ratione debitum fuit multis rationibus debitum fecit quoniam ita dicitur tunc nullus homo meretur nisi primo actu meriti sui quo de non debito sibi debitum faciat. **N**unc autem secundo et tertio inde incepit actus facit id quod prius erat debitum multis rationibus meritorum debitum efficiatur. **Q**uidam autem dixerunt quod predicando et paciendo meruit de arguo et non de condigno quod dictum est falsum. quoniam conignum erat summa opere fieri per misericordiam eius. **E**cce nunc quarto credit ad instantiam petitionis omnis docens exemplo quod dixit

Luc. xviiiij. quoniam oportet semper orare et non deficere. dicit autem duo scripti in dicens: clarifica me: per manifestacionem gratiae et glorie sic antedictum est (apud temetipsum) collocando me in dextera tua et hoc hominibus innotescendo pro te. **D**ixit dominus deo meo sede a dextris meis vel claritate clarifica: apud te metipsum: quo apud te eram et fuisti enim tibi et hoc clavis hominibus unde (claritate quam habui) quod etiam sum verbum et ars tua in qua sunt pulchritudines gratiae et glorie resplendet et haec claritate habui a deo (propter misericordiam tuam) quod ad haec claritate sicut ad exemplar mundum perfecisti: creando. disponendo. ornando. propagando et gubernando in esse nature gratiae et glorie. haec autem claritate clarificare est filii et primi omnipotenti mundo predicare et ad credendum inducere et hoc est quod dicitur pro te. **E**x terro autem luciferus genui te in splendoribus factorum. **J**udicium. **v.** Qui diligenter te fecit sol in ortu suo splendens ita rutilans. sic ego cando: lucis eterne lucebit in cordibus fidelium ut omnes clarificantur. **p.** Cor. xv. **A**lia claritas solis alia lune alia stellarum. stellae autem a stella differt in claritate. **O**bicitur autem quod Christus in tali oratione videtur aliquid petere a deo prius quod omnino superfluum est quod ipse nullo indiget et sibi omnia potest concedere. **A**d hoc dicendum quod deus

nulllo in se indiget sed nos sic est
clarificatio sui nomis haec autem
nos indigemus. Ad hoc autem quod
dicatur quod ipse sibi potest concedere.
Dicendum propter tua hinc non indi-
gendo oracio adiuvari. sed ex parte nostra
adiutum maxime et ab illa parte ex
oracione Christi de quo dicitur **H**ebr. v.
quod in omnibus exaudiens est propter sua
reuerentia (**M**anifestauit nomen tuum) hic iesu pars in qua petit
pro apostolis a se electis quibusque
duo petit. In duas partes dividitur
primo namque apostolis et per apostolos in eis
credentibus petit in gratia seruacione
nominis. secundo autem in gloria beatificacionez.
ibi: **P**ro quis dedisti michi volo
ut ubi ego sum: **A**d huc autem per
orationem dividitur in duas partes. In
quae prima petit pro apostolis quae sunt quae
semen salutis. In secunda autem per
petit pro eis qui credituri sunt per apo-
stolos ibi: **N**on pro eis tamen rogo:
Ad huc prima haec pars dividitur in
tres. In qua propterea allegat rationes
exaudiende oracionis. In secunda po-
nit specificaciones sue petitiones quae
ad conservacionem in bono. In tercia
determinationes de peccatois quae
ad per servacionem a malo. secundum
ibi: **P**ro serua eos: tertium ibi: cum
eem cū eis: rationes autem exaudi-
ende oratio fuit quatuor. prima sumitur
ex sermonibus Christi seruacione que
per conitatis studij propter quod sunt
in bono seruandi. secunda sumitur
a merito fidei. tercya sumitur a me

rito virtutis. quae sumitur a necessitate
desolacionis qua iam solacia deser-
uantur destituitur. In prima haec
ratione sunt tres propostiones quae sunt
de proprietate bene studiorum in di-
uinitate scilicet quae prima dicitur quod ad
manifestacionem fuerunt trienes ydo-
nei. secunda quod ad intelligenduz a
deo pati. tercya quod ad seruanduz
omissa tenaces fideles et obedien-
tes. In hiis enim operantia discipu-
lorum existit dispositio. Dicit ergo:
manifestauit nomen tuum: **N**omen
sic sepe dictum est domini quod nota facit
et idem nomen eandem facit implicite
noticiam quam diffimile facit explicite
et iesus est. Ego per meplum
manifestavi eruditum verbo confirmans
exemplum. probando miraculo
inspirando spiritu sancto domini. primo
strandis reuelacionis luce: nomen
tuum: hoc est noticiam tuam quod
licet ut es deus umbras litteres esse
ante hoc notus in iudea tamen erat
pater et divinitate generacionis au-
tor per me es manifestatus **M**athei xi.
Nemo nouit patrem nisi filius et cui voluerit filius reue-
lare **J**ohannem. primo. **V**irginitus
filius qui est in finu patris ipse
enarravit: manifestauit autem (in
minibus) rationabilibus et raci-
one utentibus qui se homines
ad ymaginem tuam creatos ex-
hibebant **E**cclastici xvii. Deus
de terra creauit hominem et secundum
seipsum vestiuit illum virtute:

Alij enī se canes exhibebāt latrātes
 & tia me vel porcos luxurijs de-
 ditos quos demōes a me intraē
 sunt pmissi **Matt.** viij. Et ido il-
 lis secreta noticie tue & sancta nō
 cōmisi **Matth.** viij. Nolite sanctū
 dare canibꝫ & margaritas noli-
 te spargere an̄ porcos. si homībo
 omīsi qui lumē intellectꝫ colunt
 nū quibꝫ sapientia tua ēē delcat.
Prou. viij. Ludes in orbe terrarꝫ
 & delcie mee ēē cum filiis homīm.
 (Quos dedisti michi de mundo)
 Secunda est pposicio in qua no-
 tatur q ad intelligēdūz a dō fu-
 erunt patia dicit duo. scz patris
 ad hoc donacōez & pris in donā
 wptatem & ius. dicit ergo: quos
 dedisti michi: **Joh.** vi. Nemox
 mit ad me nisi paf meus traxeit
 eum: intus cor ad intelligēdūm
 apiendo & disponendo. ppter hoc
Jac. p. dicit Pater lumenū qf si
 aut dic **Dyonisi**? Ois pcessio lu-
 minis a patre lumenū ad nos
 & in nos puenies replet nos it?
 congregat om̄ia interiora nostra
 ad lumis informacōez & sic tra-
 bit nos ad filium q est splendor
 glorie pris vt **Deb.** p. & sic
 p filium ouertit nos & vnit i simi-
 plitate pris & sunt verba **Dyo-**
 nisi huc om̄ia a p̄e mota manife-
 stacionis luminuz pcessio in nos
 optimē & large pueniens nos re-
 plet & cōgregat & cōuertit ad pa-
 tris vmitatē & deificaz supsimili

citatē sic ēgo pater dat eos filio
 a p̄e p̄em ouertūtur ad filiū p̄sa-
 ie. viij. Ecce ego & pueri mei q̄s
 michi dedit dñs. qua autē p̄tate
 dederit sibi git cū dicit (tui erāt)
 eterna p̄destinacōe & p̄paracione
 (et) ex illo thesauro (michi eos
 dedisti) tanq̄ semen future ecclie
 vnde crescat tibi magna fruges
 fidelū. dedisti autē sibi p̄ntis iu-
 sticie ouersionē ad me **Ysa.** p. ni
 si dñs reliq̄sset nobis semen sic
 sodoma faci essemus. sic ergo de-
 disti michi istos de tuo abundā-
 tissimo thesauro p̄destinatoꝫ vt
 implerē totū orbem semine ver-
 bi tui **Ysa.** xvij. Qui ingrediu-
 tur impetu a iacob florebit & ger-
 minabit israhel & replebūt faciez
 orbis semine: dedisti ēgo eos mi-
 chi: in tempore hominū quos tecū
 possedi in p̄destinacōis eternita-
 te & dedisti michi eos de mundo
 tanq̄ delibacōem de massa corru-
 pta (& sermonē tuū seruauerūt)
 an̄ sermōez auditū tenaciter in
 memoria sine obliuioe fideliter
 intelligēdo sine errore obedient
 splendo in ope sine p̄cti prauita-
 te. De p̄mo dicit in psal. **Medi-**
 tabar in mandatis tuis q̄ dilexi
 mimis. De secundo. ii. **Thimo.** ii.
 Intellige que dico. dabit ei tibi
 domin⁹ in om̄ibus intellectū. De
 tercio in psal. **Veruauimanda-**
 ta tua & testimoniā tua custodiū
 Itē in corde meo absco di eloq̄a

tua ut nō peccē tibi. **O**bicitur autem hic qz qd̄ dicit: **M**anifesta vi nomē tuum: vides esse impossibile cū eo qd̄ ante petuit. **A**nte enī petuit vt clarificaret nomen p manifestacōe. **D**ic autē dicit q̄ iā manifestauit. **S**i autē petit q̄ manifestet tunc nō est manifestū et sic dicit q̄ est manifestū et nō manifestū que duo sūt im possibilia. **D**icendū est autē ad h̄ q̄ manifestasse se dicit apostolis petuit autē vt clarificaret mūdo p orbē et vñ illorum est factū et pteritū alterū autē est futurū et trūq; horū p̄ fieri. **A**d huc autē vñlteri? queitur q̄liter orat pro apostolis. p̄destinati enī sunt illi sicut dictū est et sic oracōib? nō indigēt. **A**d huc autē Joh. xv. Non dico qz ego rogabo pro vobis p̄m et modo orat pro eis et sic vides fibi esse etiam? **A**d hec autē et huiusmōi dicendū est. **O**r̄at pro apostolō vt dictū est q̄ licet sint p̄destinati tamē vt dicit **G**regorij p̄destinati sūt vt iuuētur oracionib? sanctorū et est exēplū gregorij qz licet p̄destinacōe et p̄missio e firmatū sit q̄ in psa ac nōdum esset semē abrahē. tñ dep̄cabatur psaac p̄vrox̄ sua eo q̄ ell̄ sterilis q̄ exaudiuit eū et de dit coceptum rebecca. Gen. xxv. **D**ic ēgo p̄destinati sūt vt p̄de stimacio eorū oracionib? sanctorū adiuuet et sic etiā est hic. **T**rib?